Indicação nº___/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Os  Vereadores  infra-assinados,  PAULO  GROLA  do

partido PSB, Leonardo Pinheiro Dutra do partido PDT, Brás

Zagotto e Allan Ferreira, ambos do partido PODEMOS, todos com assento

nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições

regimentais, INDICAM ao Exm°. Sr. Delandi Pereira Macedo,

Secretário Municipal de Obras, que  PROMOVA A CONSTRUÇÃO

DE  UM  POSTO  DE  SAÚDE  no  Distrito  de  Gironda,  neste

município.

Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos

moradores locais, que são obrigados a se locomover para

outros  Distritos  ou  para  a  cede  do  município  quando

precisam de atendimento médico. A construção do posto de

saúde,  além  de  facilitar  o  acesso  da  população  aos

serviços  de  saúde,  também  contribuirá  para  desafogar

outras unidades, na medida em que haverá a distribuição

dos atendimentos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 30 junho de 2022.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350033003600360039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Paulo Grola
PSB

Leonardo Pinheiro Dutra
PDT

Allan Ferreira
PODEMOS

Brás Zagotto
PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100350033003600360039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2022-06-30T13:11:30-0300

		2022-06-30T14:15:14-0300

		2022-06-30T16:54:37-0300

		2022-07-04T12:40:33-0300